

脳腫瘍

改定日 2024.10.1

脳腫瘍：Bev療法（2週）

	Day（1コースの日数：14日）	
	1	14
生理食塩液 100ml 1瓶 アバスタン点滴静注用 10mg/kg 全量100mL 初回90分、2回目60分、3回目以降30分	●	

脳腫瘍：ACNU療法

	Day（1コースの日数：42日）	
	1	42
デカドロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 プリンペラン注射液10mg 0.5%2mL … 1管 生理食塩液 100mL … 1瓶 ニトラン投与前に	●	
ブドウ糖注 5% 250mL … 1袋 注射用水 20mL … 1管 ニトラン注射用 80mg/m ² ニトラン50mgあたり注射用水10mLで溶解 2時間かけて	●	

脳腫瘍：Bev療法(3週)

	Day (1コースの日数：21日)	
	1	21
生理食塩液 100ml 1瓶 アバスタン点滴静注用 15mg/kg 全量100mL 初回90分、2回目60分、3回目以降30分	●	

脳腫瘍：ACNU+Bev療法

	Day (1コースの日数：42日)		
	1	22	42
生理食塩液 100ml 1瓶 アバスチン点滴静注用 15mg/kg 全量100mL 初回90分、2回目60分、3回目以降30分	●	●	
テカドロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 プリンペラン注射液10mg 0.5%2mL … 1管 生理食塩液 100mL … 1瓶 コドロン投与前に	●		
ブドウ糖注 5% 250mL … 1袋 注射用水 20mL … 1管 コドロン注射用 80mg/ml コドロン50mgあたり注射用水10mLで溶解 2時間かけて	●		

脳腫瘍：R-MPV療法①

	Day (1コースの日数：14日)						
	1	2	3	4	5	6	14
生理食塩液 50mL … 1瓶 デカロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 ホウリン注5mg 0.5%1mL … 1管 ①15分	●						
生理食塩液(ソフバック) 500mL … 1袋 リクサン注375mg/m ² ②30分毎に順次速度上げて投与可	●						
(後発)ソラデム輸液 500mL … 1袋 メイロン静注 7% 20ml … 2管 ①3時間		●					
生理食塩液 100mL … 1瓶 (後発)ホスアプレタ点滴静注150mg … 1瓶 ②30分		●					
パロセロン点滴静注バッグ0.75mg50mL … 1袋 デカロン注射液6.6mg 2mL … 1.5瓶 ③15分		●					
生理食塩液 50mL … 1瓶 オキシニオン注射用 1.4mg/m ² ④全開投与		●					
生理食塩液500m 1【規格分解用】 … 500ml ソラデム点滴 3500mg/m ² 全量500ml⑤3時間		●					
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロン静注 7% 20ml … 2管 ⑥3時間		●					
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロン静注 7% 20ml … 2管 ⑦3時間		●					
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロン静注 7% 20ml … 2管 ⑧3時間		●					
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロン静注 7% 20ml 2管⑨翌日1本目開始までキープ		●					

脳腫瘍：R-MPV療法②

	Day (1コースの日数：14日)						
	1	2	3	4	5	6	14
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロ静注 7% 20ml … 2管 ①3時間			●				
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロ静注 7% 20ml … 2管 ②3時間			●				
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロ静注 7% 20ml … 2管 ③4時間			●				
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロ静注 7% 20ml … 2管 ④3時間			●				
ロイコ [®] リン注3mg 0.3%1mL … 5管 ⑤側管から メトトレキート開始24時間後に投与			●				
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロ静注 7% 20ml … 2管 ⑥4時間			●				
ロイコ [®] リン注3mg 0.3%1mL … 5管 ⑦側管から			●				
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロ静注 7% 20ml … 2管 ⑥3時間			●				
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロ静注 7% 20ml … 2管 ⑦3時間			●				
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロ静注 7% 20ml … 2管 ⑧4時間			●				
ロイコ [®] リン注3mg 0.3%1mL … 5管 ⑨側管から			●				
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロ静注 7% 20ml … 2管 ⑩4時間			●				
ロイコ [®] リン注3mg 0.3%1mL … 5管 ⑪側管から			●				

脳腫瘍：R-MPV療法③

	Day (1コースの日数：14日)						
	1	2	3	4	5	6	14
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロン静注 7% 20ml … 2管 ①4時間				●	●	●	
ロイコリン注3mg 0.3%1mL … 5管 ②側管から				●	●	●	
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロン静注 7% 20ml … 2管 ③3時間				●	●	●	
ロイコリン注3mg 0.3%1mL … 5管 ④側管から				●	●	●	
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロン静注 7% 20ml … 2管 ⑤6時間				●	●	●	
ロイコリン注3mg 0.3%1mL … 5管 ⑥側管から				●	●	●	
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロン静注 7% 20ml … 2管 ⑦6時間				●		●	
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロン静注 7% 20ml 2管 ⑦翌日の1本目開始までキープ					●		
ロイコリン注3mg 0.3%1mL … 5管 ⑧側管から				●	●	●	
KN補液3号輸液 500mL … 1袋 メイロン静注 7% 20ml 2管 ⑨翌日1本目開始までキープ				●			
ロイコリン注3mg 0.3%1mL … 5管 ⑩側管から				●			

脳腫瘍：HD-AraC療法

	Day（1コースの日数：28日）	
	1	28
グアラセトロン点滴バッグ 3mg/100mL ... 1袋 デカトロン注射液 6.6mg/2mL ... 1.5瓶 30分	●	
生理食塩液 500ml 1 500ml キサトロン注 2000mg/m ² 全量500ml 3時間	●	

脳腫瘍：VCR + CBDCA療法

	Day (1コース : 7日間)			
	1	8	15	21
パロセトン点滴静注バッグ [®] 0.75mg/50mL ... 1袋 アカリス点滴静注235mg ... 1瓶 テカトロン注射液6.6mg/2mL ... 1瓶 30分	●			
生食 50mL 1瓶 ヲルビオン注 1.5mg/m ² 全開	●			
ブドウ糖注 5% 500mL ... 1袋 カルボプラチン注 550mg/m ² 60分時間	●			

脳腫瘍：VCR療法

	Day（1コース：7日間）			
	1	8	15	21
パロセトン点滴静注バッグ0.75mg50mL … 1袋 デカドロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 15分	●			
生食50mL 1瓶 オキシコドン注 1.5mg/m ² 全開	●			